NOTICE OF POSTAL BALLOT & E-VOTING

NOTICE is hereby given that Steel Authority of India Limited (SAIL) is seeking approval of its Members for the appointment of the Director through Postal Ballot as set out in the Notice of the Postal Ballot. The Postal Ballot process shall be in accordance with the Section 108 and Section 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, Standard on General Meetings issued by The Institute of Company Secretaries of India and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. Further, pursuant to Regulation 17(1C) of the Securities Exchange Board of India (SEBI) (Listing Regulations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015, approval of shareholders for appointment of a person on the Board of Directors is taken at the next general meeting or within a time period of three months from the date of appointment, whichever is earlier. Accordingly, approval of the shareholders shall be obtained through the process of said Postal Ballot.

In the wake of the outbreak of Covid-19 pandemic, Ministry of Corporate Affairs (MCA) has vide its General Circular No.02/2021 dated 13th January, 2021 read with Circular No.20/2020 dated 5th May 2020, allowed the companies to conduct the Postal ballot process by sending the notice in electronic form only, subject to the condition that the framework provided in the Circulars Nos.14/2020 dated 8th April 2020, 17/2020 dated 13th April 2020, 22/2020 dated 15th June, 2020, 33/2020 dated 28th September, 2020, 39/2020 dated 31st December, 2020, 10/2021 dated 23rd June, 2021 and 20/2021 dated 8th December, 2021 (collectively called 'Applicable Circulars'), would be applicable mutatis mutandis for conducting the Postal Ballot process through e-voting. Further, in line with the relaxations given by MCA, SEBI vide Circular No. SEBI/HO/CFD/ CMD1/ CIR/P/2020/79 dated 15th January, 2021 has continued the relaxations granted vide circular of even no. dated 12th May, 2020. Accordingly, the Postal Ballot process shall be conducted only through e-voting services provided by M/s. National Securities Depositories Limited.

The Company has sent the Notice of the Postal Ballot through email to the members on 2nd April, 2022 only to such Shareholders/Members who have registered their email IDs with Depository/Depository Participants (DP)/ Company/Registrar and Transfer Agent (RTA) of the Company. As per the Applicable Circulars, no physical copies of the Notice of Postal Ballot has been sent to any Shareholder/Member. Hence, the members are required to convey their Assent or Dissent to the Resolution(s) contained in the Notice only through the e-voting system. The Notice is also available on the website of the Company- www.sail.co.in and websites of Stock Exchanges i.e. National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com and BSE Limited at www.bseindia.com.

The Cut-off Date has been fixed as 29th March, 2022 for determining the eligibility to vote through the e-voting facility. A person whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the Cut-off Date only, shall be entitled to avail the facility of e-voting.

The e-voting period would commence on Tuesday, 5th April, 2022 (9.00 A.M. (IST)) and end on Wednesday, 4th May, 2022 (5.00 P.M. (IST)) and during this period the Members of the Company as on the Cut-off Date may cast their vote by electronic means. The e-voting module shall be disabled by NSDL and the Members shall not be able to cast their vote electronically after 5.00 PM (IST) on 4th May, 2022. Once a vote on the resolution is cast and submitted, the Member shall not be allowed to modify it subsequently. Further, details and procedure for e-voting have been mentioned in the Notice of the Postal Ballot. Voting rights of Members shall be in proportion to the shares held by them in the paid-up equity share capital of the Company as on Cut-Off date i.e. 29th March, 2022. Any person, not a member of the Company as on the close of business hours of the cut-off date, should treat this Notice for information purpose only.

The Board of Directors of the Company has appointed Shri Sachin Agarwal, a Company Secretary in Practice of the Company Secretary Firm-M/s. Agarwal S. & Associates as Scrutiniser to scrutinize the e-voting in a fair and transparent manner. The Results of e-voting shall be declared on or before 6th May, 2022 and shall be made available on the website of the Company: www.sail.co.in under the section "Investor Relations" and on NSDL's e-voting website: www.evoting.nsdl.com. These results will also be submitted to the National Stock Exchange of India Limited (NSE) and BSE Limited (BSE).

The Company has provided the facility to its Members to register/update their email addresses in the following manner and request them to register/update their email addresses:

Manner of Registering/Updating Email Addresses:

- (a) Members holding equity shares of the Company in Physical Mode, and who have not registered/updated their email addresses, are requested to register/update their email address by writing to M/s. MCS Share Transfer Agent Limited (RTA) with details of Name, Folio Number, email address and attaching a self-attested copy of PAN Card, Aadhaar Card and Share Certificate(s) at admin@mcsregistrars.com. The address of the RTA is: F-65, Okhla Industrial Area, Phase-I, New Delhi-110020. Phone No. 011-41406149.
- (b) Members holding equity shares of the Company in Dematerialised Mode, who have not registered/updated their email addresses with their Depository Participants (DP), are requested to register/update their email addresses with the DP with whom they maintain their Demat Account.

In case of any query/grievance connected with e-voting, the Members may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on toll free no.: 1800-1020-990 and 1800-22-44-30 or send a request at evoting@nsdl.co.in or contact Ms. Sarita Mote, Assistant Manager, National Securities Depository Limited, at the designated email id evoting@nsdl.co.in.

Shareholders are requested to carefully read the instructions contained in the Notice of the Postal Ballot.

For Steel Authority of India Limited Sd/-(M.B. Balakrishnan) Company Secretary

Place: New Delhi Date: 2nd April, 2022

Registered Office: Ispat Bhawan, Lodi Road, New Delhi 110 003
Tel: +91 11 24367481-86; Fax: +91 11 24367015
Corporate Identity Number: L27109DL1973GOI006454, Website: www.sail.co.in

डाक मतपत्र की सूचना एवं ई—वोटिंग

एतद्दारा सूचित किया जाता है कि स्टील अथॉरिटी ऑफ इंडिया लिमिटेड (सेल) डाक मतपत्र की सूचना के अनुसार डाक मतपत्र के माध्यम से निदेशक की नियुक्ति के लिए अपने सदस्यों की मंजूरी प्राप्त कर रहा है। डाक मतपत्र प्रक्रिया कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियमावली, 2014 के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 108 और धारा 110, भारतीय कंपनी सचिव संस्थान द्वारा जारी आम बैठकों के मानदंडों और सेबी (सूचीकरण दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015 के विनियम 44 और अन्य लागू प्रावधानों, यदि कोई हो, के अनुसार होगी। इसके अतिरिक्त सेबी (सूचीकरण दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015 के विनियम 17(1C) के अनुसार निदेशक मंडल में किसी व्यक्ति की नियुक्ति के लिए शेयरधारकों का अनुमोदन अगली आम बैठक में या नियुक्ति की तारीख से तीन महीने की समयाविध के अंदर, जो भी पहले हो, लिया जाता है। तदानुसार, उक्त डाक मतपत्र की प्रक्रिया के माध्यम से शेयरधारकों का अनुमोदन प्राप्त किया जाएगा।

कोविड—19 विश्वव्यापी महामारी के परिणाम स्वरूप कॉर्पोरेट मामले मंत्रालय (एमसीए) ने अपने सामान्य परिपत्र संख्या 02/2021 दिनांक 13 जनवरी 2021 सपिठत परिपत्र संख्या 20/2020 दिनांक 5 मई 2020 के माध्यम से कम्पनियों को इलैक्ट्रोनिक रूप में सूचना भेज कर डाक मत्रपत्र प्रक्रिया पूरी करने की अनुमित दी है, जो कि इस शर्त के अधीन है कि परिपत्र संख्या 14/2020 दिनांक 8 अप्रैल 2020, 17/2020 दिनांक 13 अप्रैल 2020, 22/2020 दिनांक 15 जून 2020, 33/2020 दिनांक 28 सितम्बर 2020, 39/2020 दिनांक 31 दिसम्बर 2020, 10/2021 दिनांक 23 जून 2021 और 20/2021 दिनांक 8 दिसम्बर 2021 में प्रदान की गई रूपरेखा ई—वोटिंग के माध्यम से डाक मत्रपत्रों की प्रक्रिया पर ज्यों कि त्यों लागू होगी। इसके अलावा एमसीए द्वारा दी गई छूट के अनुसार, सेबी ने परिपत्र संख्या सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएमडीआइ/सीआईआर/पी/2020/79 दिनांक 15 जनवरी 2021 के माध्यम से सम परिपत्र संख्या दिनांक 12 मई 2020 के माध्यम से इस छूट को जारी रखा है। तदानुसार डाक मतपत्र की प्रक्रिया को केवल ई—वोटिंग के द्वारा मैसर्स नैशनल सिक्युरिटीज डिपोजिटरी लिमिटेड के द्वारा प्रदान की जाएगी।

कंपनी ने 2 अप्रैल, 2022 को सदस्यों को ईमेल के माध्यम से ई— मतपत्र की सूचना केवल ऐसे शेयरधारकों/सदस्यों को भेजी है जिन्होंने डिपॉजिटरी/डिपॉजिटरी प्रतिभागी (डीपी)/कंपनी/रिजस्ट्रार और ट्रांसफर एजेंट (आरटीए) के साथ अपनी ईमेल आईडी पंजीकृत की हैं। लागू परिपत्रों के अनुसार, ई मतपत्र की सूचना की कोई भौतिक प्रतियां किसी शेयरधारक/सदस्य को नहीं भेजी गई हैं। इसिलए सदस्यों को केवल ई—वोटिंग सिस्टम के माध्यम से नोटिस में निहित प्रस्ताव (प्रस्तावों) पर अपनी सहमित या असहमित व्यक्त करने की आवश्यकता है। नोटिस कंपनी की वेबसाइट—www.sail.co.in और स्टॉक एक्सचेंजों अर्थात नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड की वेबसाइट www.nseindia.com और बीएसई लिमिटेड की वेबसाइट www.bseindia.com

ई—वोटिंग सुविधा के माध्यम से मतदान की पात्रता निर्धारित करने के लिए अंतिम तिथि 29 मार्च, 2022 निर्धारित की गई है। एक व्यक्ति जिसका नाम सदस्यों के रजिस्टर में या डिपॉजिटरी द्वारा रखे गए लाभार्थी मालिकों के रजिस्टर में केवल अंतिम तिथि के अनुसार दर्ज किया गया है वह ई—वोटिंग की सुविधा का लाभ उठाने का हकदार होगा।

ई—वोटिंग की अविध मंगलवार, 5 अप्रैल, 2022 (सुबह 9 बजे (आईएसटी)) से शुरू होगी और बुधवार, 4 मई, 2022 (शाम 5.00 बजे (आईएसटी)) को समाप्त होगी और इस अविध के दौरान कंपनी के सदस्य इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से अपना वोट डाल सकते हैं। ई—वोटिंग मॉड्यूल अंतिम तिथि को एनएसडीएल द्वारा अक्षम कर दिया जाएगा और सदस्य 4 मई, 2022 को शाम 5.00 बजे (आईएसटी) के बाद इलेक्ट्रॉनिक रूप से अपना मतदान नहीं कर सकेंगे। एक बार प्रस्ताव पर मतदान करने और सबिमट करने के बाद सदस्य को इसे संशोधित करने की अनुमित नहीं होगी। इसके अलावा, डाक मतपत्र की सूचना में ई—वोटिंग के विवरण और प्रक्रिया का उल्लेख किया गया है। सदस्यों के मतदान अधिकार अंतिम तिथि अर्थात 29 मार्च, 2022 को कंपनी की चुकता इक्विटी शेयर पूंजी में उनके द्वारा रखे गए शेयरों के अनुपात में होंगे। कोई भी व्यक्ति जो अंतिम तिथि को कार्य अविध के समाप्त होने तक कंपनी का सदस्य नहीं है उसे इस सूचना को केवल सूचना के उद्देश्य से समझना चाहिए।

कंपनी के निदेशक मंडल ने श्री सचिन अग्रवाल, को निष्पक्ष और पारदर्शी तरीके से मतदान की जांच करने के लिए जांचकर्ता नियुक्त किया है जो कंपनी सचिव फर्म—मैसर्स अग्रवाल एस. एंड एसोसिएट्स में कंपनी सचिव के रूप में कार्यरत हैं। ई—मतदान के परिणाम 6 मई, 2022 को या उससे पहले घोषित किए जाएंगे और कंपनी की वेबसाइट www.sail.co.in पर "निवेशक संबंध" अनुभाग के अंतर्गत और एनएसडीएल की ई—वोटिंग वेबसाइट www.evoting.nsdl.com पर उपलब्ध कराए जाएंगे। ये परिणाम नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड (एनएसई) और बीएसई लिमिटेड (बीएसई) को भी भेजे जाएंगे।

कंपनी ने अपने सदस्यों को निम्नलिखित तरीके से अपने ईमेल पते पंजीकृत/अपडेट करने की सुविधा प्रदान की है और उनसे अपने ईमेल पते को पंजीकृत/अपडेट करने का अनुरोध किया है:

<u>ईमेल पतों को पंजीकृत/अपडेट करने की विधिः</u>

- क) फिजिकल मोड में कंपनी के इक्विटी शेयर रखने वाले सदस्य, और जिन्होंने अपने ईमेल पते को पंजीकृत /अपडेट नहीं किया है, उनसे अनुरोध है कि वे मेसर्स एमसीएस शेयर ट्रांसफर एजेंट लिमिटेड (आरटीए) को अपना नाम, फोलियो नंबर, ईमेल पते के विवरण के साथ admin@mcsregistrars.com पर भेजकर और अपने पैन कार्ड, आधार कार्ड और शेयर प्रमाणपत्र की एक स्व—सत्यापित प्रति संलग्न करते हुए अपना ईमेल पता पंजीकृत/अपडेट करें। RTA का पता है: एफ–65, ओखला इंडस्ट्रियल एरिया, फेज–1, नई दिल्ली–110020। फोन नंबर 011–41406149।
- ख) अभौतिक रूप में कंपनी के इक्विटी शेयर रखने वाले सदस्य जिन्होंने अपने डिपॉजिटरी प्रतिभागियों (डीपी) के साथ अपने ईमेल पते को पंजीकृत/अपडेट नहीं किया है, उनसे अनुरोध है कि वे अपने ईमेल पते को उस डीपी के साथ पंजीकृत/अपडेट करें जिसके पास उनका अपना डीमैट खाता है।

ई-मतदान के संबंध में कोई भी पूछताछ / शिकायत की स्थिति में सदस्य www.evoting.nsdl.com के डाउनलोड अनुभाग में उपलब्ध शेयरधारकों के लिए अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्न (एफएक्यू) और शेयरधारकों के लिए ई-वोटिंग उपयोगकर्ता पुस्तिका देख सकते हैं या टोल फ्री नंबर: 1800-1020-990 और 1800-22-44-30 पर कॉल करें या evoting@nsdl.co.in पर अनुरोध भेजें या सुश्री सरिता मोटे, सहायक प्रबंधक, नेशनल सिक्योरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड से निर्दिष्ट ईमेल आईडी evoting@nsdl.co.in पर संपर्क करें।

शेयरधारकों से अनुरोध है कि ई-मतदान की सूचना में निहित निर्देशों को ध्यान से पढ़ें।

स्टील अथॉरिटी ऑफ इंडिया लिमिटेड के लिए

हस्ता / — (एम बी बालाकृष्णन) कंपनी सचिव

स्थानः नई दिल्ली दिनांकः 2 अप्रैल, 2022

> पंजीकृत कार्यालय : इस्पात भवन, लोदी रोड, नई दिल्ली—110003 फोन : +91 11 24367481-86; फैक्स : +91 11 24367015 कारपोरेट आइडेंटिटी नंबर : L27109DL1973GO1006454, वेबसाइट : www.sail.co.in